
Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 

U S N E S E N Í 
II. zasedání Zastupitelstva města Vizovice dne 12.12.2022 

Zastupitelstvo města Vizovice přijalo na svém zasedání dne 12.12.2022 následující usnesení: 

Usnesení č. II/21/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Vizovice. 
 
Usnesení č. II/22/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice nesouhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemku  
p. č. 4048/1, orná půda, o výměře 2 222 m², v k. ú. Vizovice, dle podmínek uvedených 
v důvodové zprávě.  

Usnesení č. II/23/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice nesouhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemku  
p. č. 3283/2, ostatní plocha, o výměře 83 m2, a částí pozemků p. č. 3284/1, orná půda,  
o výměře cca 75 m2 a p. č. 3282/3, trvalý travní porost, o výměře cca 670 m2, vše v k. ú. 
Vizovice, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

Usnesení č. II/24/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí informaci o rozpočtových opatřeních  
č. 3R/2022 a 4R/2022, které byly provedeny Radou města Vizovice na jednáních dne 
19.10.2022 a 28.11.2022.  
 
Usnesení č. II/25/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice zamítá poskytnutí jednorázového finančního daru/individuální 
dotace z rozpočtu města Vizovice na rok 2022 organizaci Diakonie ČCE – středisku Vsetín,  
IČ 73633178, se sídlem Strmá 34, Vsetín, a to na financování nákupu osobního automobilu 
pro hospicovou péči v rámci poskytování služeb Domácího Hospice Devětsil.  
 
Usnesení č. II/26/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice pověřuje finanční výbor prověřením stanovené výše místních 
poplatků a pravidel pro osvobození od úhrady místních poplatků.  
  
Usnesení č. II/27/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice vydává Obecně závaznou vyhlášku města Vizovice o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, dle přílohy důvodové zprávy. 
 
Usnesení č. II/28/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje převod finančních prostředků získaných z darů, 
dotací či příspěvků fyzických i právnických osob na konci roku 2022 na účet cizích prostředků 
(depozitní účet) a jejich použití v roce 2023 v souladu s podmínkami jejich poskytnutí. 
 
Usnesení č. II/29/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje rozpočtové opatření č. 7Z/2022 – změna 
schváleného rozpočtu roku 2022, dle přílohy k důvodové zprávě. 
 
 
 



Usnesení č. II/30/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje pravidla rozpočtového provizoria pro město Vizovice       
na rok 2023 takto: 
Po dobu platnosti rozpočtového provizoria bude: 

- čerpání běžných provozních výdajů čtvrtletně maximálně do 
výše 25 % skutečných běžných výdajů roku 2022 

- příspěvek na provoz příspěvkových organizací zasílán 
měsíčně ve výši 1/12 výše konečného schváleného 
příspěvku na provoz roku 2022 

- čerpání výdajů u schválených investičních či neinvestičních 
akcí podle uzavřených smluv  

- čerpání a splácení úvěrů, půjček a dalších závazků dle 
uzavřených smluv 

- čerpání výdajů, na které byly nebo budou přijaty účelové 
transfery, dotace, náhrady, příspěvky apod. v souladu 
s podmínkami jejich poskytnutí 

- hrazení případných sankcí, penále a obdobných plateb dle 
vyměření pověřených orgánů 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy 
a výdaji rozpočtu po jeho schválení.  
 
Usnesení č. II/31/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice prodlužuje platnost Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb na Vizovicku a Slušovicku do 31.12.2023. 
  
Usnesení č. II/32/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice pověřuje Radu města Vizovice vyhlášením dotačního 
programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu města Vizovice pro zajištění 
financování sociálních služeb dle § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů na rok 2023.  
 
Usnesení č. II/33/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje vyčlenění částky 850 000 Kč na dotační program pro 
poskytování finanční podpory z rozpočtu města Vizovice pro zajištění financování sociálních 
služeb dle § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů na 
rok 2023 a pověřuje vedoucí finančního odboru zařazením této částky do návrhu rozpočtu na 
rok 2023.  
 
Usnesení č. II/34/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice stanovuje, že  neuvolněným členům zastupitelstva města 
pověřeným usnesením rady města č. 1/10/2022 ze dne 07.11.2022 k přijímání vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství, se podle počtu obřadů v daném měsíci, odměna 
poskytovaná za měsíc zvyšuje o částku 400 Kč/obřad, nejvýše však o částku 2.000 Kč nad výši 
odměny poskytované za měsíc za výkon jimi zastávané funkce podle zákona o obcích  
a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 
Usnesení č. II/35/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice zřizuje majetkový výbor, který bude 7 členný. 



Usnesení č. II/36/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice jmenuje předsedu majetkového výboru pana Pavla Pečeňu.  
 
Usnesení č. II/37/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice jmenuje členy majetkového výboru: Marii Macháčkovou, 
Mgr. Kateřinu Nečasovou, JUDr. Terezii Zlámalovou, Bc. Davida Mazůrka, Mgr. Zuzanu 
Štalmachovou a Miroslava Dolanského.  
 
Usnesení č. II/38/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice pověřuje starostku města Bc. Silvii Dolanskou k zastupování 
města v MAS Vizovicko a Slušovicko. 
 
Usnesení č. II/39/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice pověřuje starostku města Bc. Silvii Dolanskou k zastupování 
města v DSO Mikroregion Vizovicko. 
 
Usnesení č. II/40/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice pověřuje starostku města Bc. Silvii Dolanskou k zastupování 
města ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska. 
 
Usnesení č. II/41/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice pověřuje místostarostu města Bc. Davida Mazůrka 
k zastupování města na jednáních Svazu měst a obcí ČR a Sdružení měst a obcí Východní 
Moravy 
 
Usnesení č. II/42/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice pověřuje místostarostu města Bc. Davida Mazůrka 
k zastupování města na jednáních Sdružení místních samospráv ČR. 
 
Usnesení č. II/43/2022 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje plán zasedání Zastupitelstva města Vizovice pro rok 
2023. 
 
 
 
 
Bc. David Mazůrek 
místostarosta 


